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تریبون         

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی:

۴ میلیون جلد سند در روستاها و شهرهای 
کوچک صادر شد

رئیس بنیاد مسللکن انقاب اسللامی از صدور چهار میلیون و ۴۳ هزار 
 و ۴۵۸ جلد سللند روسللتایی و شللهری در همللکاری این بنیاد و سللازمان

 ثبت اسناد و اماک کشور خبر داد.
 به گزارش مهر، غامرضا صالحی رئیس بنیاد مسللکن انقاب اسللامی 
بللا اعام آمادگی بنیاد مسللکن بللرای افتتاح برخی از واحدهای مسللکونی 
روستایی و شهری در هفته دولت، به تشریح جزئیات ارائه سند به واحدهای 

مسکونی روستایی و شهری تحت مسئولیت آن بنیاد پرداخت.
رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی با بیان اینکه در مجموع بیش از چهار 
میلیون سللند در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت در همکاری 
 بنیاد مسللکن و سللازمان ثبت صادر شده اسللت، گفت: تاکنون در روستاها 
سلله میلیون و ۶۶۲ هزار و ۵۰۷ جلد سللند و در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر 

جمعیت ۳۸۰ هزار و ۹۵۱ جلد سند صادر شده است.
صالحی ادامه داد:برنامه امسللال برای صدور سند در روستاها و شهرهای 
زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت معادل ۱۲۸ هزار و ۵۸۵ جلد سللند در روستاها و 
۴۱ هزار و ۸۷۰ جلد سللند در شهرهاست که تاکنون و برای برنامه یک ساله 

بیش از ۳۵ هزار جلد سند صادر شد.
به گفته وی، صدور سللند برای اراضی و اماک روستایی داخل محدوده 
هادی مصوب بر اسللاس قانون ساماندهی و حمایت از عرضه و تولید مسکن 
انجام می شللود کلله پیش تر در قالب مللوادی از قانون برنامه توسللعه انجام 

می شد.

سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام کرد؛

دعوت به همکاری رانندگان برای تاکسی های برقی
سللازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شللهر تهران از رانندگان برای 

تاکسی های برقی دعوت به همکاری کرده است.
به گزارش روابط عمومی سللازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر 
تهران، در راسللتای توجه ویژه به حمل و نقل عمومی در مدیریت شللهری و 
تاش هللای بی وقفه در این زمینه با هدف کاهش آلودگی محیط زیسللت و 
 تأمین سللامت و رفاه شهروندان، به زودی تاکسی های برقی خریداری شده 
از سللوی شهرداری تهران در سطح شهر خدمات رسانی خواهند کرد. از این 
رو، سللازمان مدیریت و نظارت بر تاکسللیرانی شللهر تهران فراخوان عمومی 

نسبت به استفاده از ظرفیت کمک راننده ها را در دستور کار دارد.
از متقاضیان ارائه حمل و نقل عمومی درون شللهری با تاکسللی برقی، 
دعوت به عمل می آید جهت تکمیل فرم درخواسللت به دفاتر شللرکت های 

خصوصی تاکسیرانی سطح شهر مراجعه کنند.

نرخ عمده فروشی میوه و سبزیجات ۵ تا ۱۱ شهریور۱۴۰۳؛

قیمت عمده میوه و سبزیجات اعلام شد
قیمت عمده محصولات کشللاورزی ۵ تا ۱۱ شللهریور ۱۴۰۳ از سللوی 

میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعام شد.
به گزارش مهر، قیمت عمده محصولات کشاورزی )میوه و صیفی جات( 
برای هفته جاری ۵ تا ۱۱ شللهریور ۱۴۰۳ از سوی میدان بزرگ میوه و تره 

بار تهران اعام شد.
 بازار میوه

در ادامه قیمت انواع میوه های تولید داخل در میوه فروشللی های مناطق 
مرکزی رو به پایین شهر می آید؛

 هللر کیلو گرم آلو شللابلون ۵۰ تللا ۸۰، انگور ۱۴۰، انجیر سللیاه ۵۰ تا
 ۷۵، انجیللر زرد ۸۹، سللیب گاب ۵۵ تا ۷۰، هلو هسللته جللدا ۵۰ تا ۸۹، 
 گابی ۱۱۰ تا ۱۷۰، زغال اخته ۱۵۰، شلللیل ۵۰ تا ۱۲۰، پسته تازه ۳۰۰ و 

گردو تازه ۷۹ هزار تومان است.
در بازار میوه های آبدار هر کیلو گرم هندوانه بین ۱۲ تا ۱۷.۹۰۰، خربزه 

۲۹.۸۰۰ و طالبی ۱۵ تا ۲۹.۸۰۰ هزار تومان قیمت گذاری شده است.
 در بللازار میوه هللای وارداتللی هللم موز هر کیلللو گللرم ۷۹.۸۰۰ و انبه 

۲۳۹ هزار تومان به فروش می رسد.
 بازار سبزیجات

قیمت انواع سبزیجات تولید داخل در میوه فروشی های مناطق مرکزی 
رو به پایین شهر به شرح زیر است؛

هر کیلللو گرم گوجه فرنگللی ۲۱.۵۰۰ تا ۲۴.۸۰۰، هویللج ۲۲.۸۰۰ تا 
۳۴.۸۰۰، کاهو رسللمی ۲۵.۸۰۰، کاهو سللالادی ۳۹.۸۰۰ تا ۴۴.۸۰۰، کلم 
پیللچ ۱۹.۸۰۰، ذرت شللیرین ۴۹.۸۰۰، بادمجان ۲۴.۸۰۰، فلفل شللیرین 
۷۰، خیار ۲۹.۸۰۰ تللا ۳۹.۸۰۰، خیار مینی اصفهان ۳۴.۸۰۰ و لیمو ترش 

۴۹.۸۰۰ هزار تومان تعیین شده است.
 سللیب زمینللی در ایللن بللازار هر کیلللو گللرم ۱۸.۹۰۰ تللا ۱۹.۸۰۰، 
 پیاز قرمز ۳۹.۸۰۰، پیاز سللفید ۱۸.۹۰۰ تا ۲۲.۸۰۰ و پیاز زرد ۲۱.۸۰۰ تا 

۲۶.۸۰۰ تومان به فروش می رسد.
گفتنی است؛ در این هفته انواع میوه ۴۲ درصد و سبزیجات ۳۵ درصد 

ارزان تر در میادین و بازارهای میوه و تره بار به فروش می رسد.

 مجروح شدن ۷ زائر ایرانی در واژگونی 
یک دستگاه ون

 هال احمللر اعام کرد: واژگونی یک دسللتگاه ون، باعث مجروح شللدن
 ۷ زائر ایرانی در سامرا شد.

، EOC بلله گزارش برنا، طبق گللزارش مرکز هماهنگی و پشللتیبانی 
 هال احمر یک دسللتگاه ون حامل زائران ایرانی در محور بغداد به سللامرا، 
واژگون شللد و بافاصله امدادگران جمعیت هال احمر به محل حادثه اعزام 

شدند.
 در ایللن حادثه، هفت نفللر زائر ایرانی دچار حادثه شللدند که چهار نفر 

به صورت سرپایی مداوا شدند.
 در ایللن حادثه یللک نفر دچار شکسللتگی کتف و یک نفر شکسللتگی 
سللاق پا و لگن شللده بودند که به بیمارسللتان کاظمیه انتقال داده شللدند. 
همچنین یک نفر از ناحیه سللتون فقرات آسللیب دیده بود که به مرکز طب 

بغداد منتقل شده است.

خبــر

بهره برداری از ۷۲ پروژه آب و فاضلاب به ارزش 
۱۰ همت در هفته دولت

 مدیرعامللل شللرکت مهندسللی آب و فاضللاب کشللور از بهره برداری
 ۷۲ پروژه آبرسللانی و جمع آوری و تصفیه فاضاب در شللهر ها و روستا های 

کشور در هفته دولت خبر داد.
 بلله گللزارش باشللگاه خبرنللگاران جللوان، هاشللم امینللی مدیرعامل
  آب و فاضللاب کشللور با تبریک فرا رسللیدن هفته دولللت گفت:در بخش
  آب شرب، تأمین پایدار آب شرب و بهداشت در سطح کشور از طریق احداث
  ۵۹ مخللزن مجموعللاً بلله حجللم ۲۵۲ هللزار و ۳۰۰ مترمکعللب، اجللرای

 ۴۹۸ کیلومتر خطوط انتقال و جمع آوری چاه ها، احداث ۳۲ ایستگاه پمپاژ و اجرای 
 دو واحد تصفیه خانه شامل تصفیه خانه اضطراری آب یاسوج با حجم تولید آب

 ۲۰۰ لیتر در ثانیه و بخش اضطراری تصفیه خانه آب کرج به ظرفیت تولید 
۲۰۰ لیتر در ثانیه طی هفته دولت به بهره برداری رسیده است.

وی با اشللاره به اهمیت زیسللت محیطی جمللع آوری و تصفیه فاضاب 
 اداملله داد:در بخللش فاضاب نیز جمللع آوری و تصفیه بهداشللتی فاضاب 
با اعتباری برابر ۱،۸۰۰ میلیارد تومان از منابع بودجه عمومی و سرمایه گذاری 
بخش خصوصی انجام شده است که شامل اجرای ۴۰ کیلومتر خط انتقال و 

لوله گذاری شبکه جمع آوری به طول ۳۱۰ کیلومتر است.
مدیرعامللل آبفای کشللور توجه به ارتقللای کمی و کیفی آبرسللانی به 
روسللتا های کشللور را از عمده ترین اولویت های صنعت آب و فاضاب عنوان 
و خاطرنشللان کرد: در بخش آبرسللانی به روسللتا ها با هزینه کللرد اعتباری 
 معللادل ۴۱۰۰ میلیارد تومان، تعداد ۱۲۴۹ روسللتا با جمعیت زیر پوشللش 

۷۵۷ هزار و ۸۱۲ نفر از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره مند شدند.
امینی تصریح کرد:این پروژه ها با اعتباری نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان 

به بهره داری رسیده اند.

جریمه مسافرکشی با ماشین شخصی چقدر است؟
جابجایی مسللافر با خودروی شللخصی جزو تخلفات رانندگی محسوب 

شده و ۹۰ هزار تومان جریمه درپی دارد.
به گزارش ایسللنا، از ۲۳ تیرماه و بر اساس اباغ محمد مخبر، سرپرست 
وقت ریاسللت جمهوری، مبالغ جریمه های راهنمایی و رانندگی که از سللال 
۹۶ تغییر نکرده بود، افزایش پیدا کرد و از این تاریخ به بعد تخلفات رانندگی 
با نرخ های جدید جریمه می شود. اقدامی که هدف از آن کاهش تصادفات و 

خساراتی جانی ناشی از آن و نیز افزایش نظم ترافیک عنوان شده است.
در این میان »حمل مسافر با وسایل نقلیه شخصی یا غیرمجاز« نیز جزو 
مواردی است که می توانند موجب اخال در نظم ترافیکی، به خطر انداختن 
ایمنی و امنیت مسللافران و همچنین تضییع حقوق رانندگان تاکسللی های 
مجاز شللود. در همین راستا نیز قانونگذار این اقدام را جزو تخلفات رانندگی 

محسوب کرده و برای آن جریمه وضع کرده است. 
بر این اسللاس حمل مسللافر با وسللایل نقلیه شللخصی یا غیرمجاز در 
کانشللهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شللهری و مناطق آزاد تجاری - 
صنعتی، ۹۰ هزار تومان جریمه دارد.مبلغ جریمه این تخلف در سایر شهرها 

۶۰ هزار تومان  و در روستاها ۳۰ هزار تومان است.

درج عنوان »معاف از رزم« در کارت پایان 
خدمت سربازی

جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا، از درج عنوان معاف از رزم 
در کارت پایان خدمت سربازی خبر داد.

به گزارش باشللگاه خبرنگاران جوان، سردار رحمان علیدوست جانشین 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا گفت: طبق بند ۲ ماده ۳۹ قانون خدمت 
وظیفلله عمومی مشللمولانی که به علت ابتاء به بیماری از سللامتی کامل 
برخوردار نبوده، قادر به انجام خدمت در امور رزمی نیستند، با تأیید شورای 
پزشللکی سازمان وظیفه عمومی و یا شورای پزشکی یگان خدمتی به عنوان 
مشللمول معاف از رزم شللناخته و متناسللب با وضعیت جسمانی بکارگیری 

می شوند.
وی افزود: سللربازان معاف از رزم در یگان های نیرو های مسلح بر اساس 
بیماری دسللته بندی و متناسللب با آن بکارگیری می شللوند و این سربازان 
بواسطه محدودیت در بکارگیری و محدودیت در فعالیت ها و وظایف تعریف 
شده از حقوق و مزایای کمتری نسبت به سربازان سالم برخوردار می باشند.

جانشللین رئیس سللازمان وظیفه عمومی فراجا ادامه داد: عنوان معاف 
از رزم به عنوان یکی از مشللخصه های سللامت فردی که ممکن اسللت در 
استخدام برخی از ارگان های دولتی و خصوصی، اعطای گواهینامه راهنمایی 
و رانندگی که نیاز به سللامت حداکثری افراد دارد، در کارت پایان خدمت 

این افراد درج می شود.
وی خاطرنشللان کللرد: مشللمولان و خانواده هللای آنللان برای کسللب 
 اطاعات بیشللتر می توانند از طریق پایگاه اطاع رسللانی سازمان به نشانی

 www.vazifeh.police.ir و یا کانال سللازمان در پیام رسان های داخلی 
)سللروش، ایتا و روبیکا( به نشللانی khabaresarbazi@ از آخرین اخبار 

مربوطه مطلع شوند.

تولید علوفه دیم، نخستین بار در ایران
مدیرکل دفتر امور غات و محصولات اساسی وزارت جهاد کشاورزی از 

تولید علوفه دیم برای نخستین بار در ایران خبر داد.
بلله گللزارش خبرگزاری صدا و سللیما، فرامک عزیزکریمی با اشللاره به 
ثبللت رکورد های جدید در روند طرح جهللش تولید در دیمزار ها اعام کرد؛ 
 بللرای نخسللتین بار در ایران بصللورت اقتصادی علوفه مصرفللی دامداری ها 
بدون آبیاری در دیمزار ها تولید شللده و بر اسللاس آمار تاکنون به ۲۴۰ هزار 

تن رسیده است.
مدیرکل دفتر امور غات و محصولات اساسللی وزارت جهاد کشاورزی، 
آخرین آمللار تولید در دیمزار ها را ۸ میلیون تن عنوان کرد و افزود: تاکنون 
 حللدود ۶ میلیللون تن گنللدم، ۱.۲ میلیون تن جللو، ۳۴۰ هزارتن حبوبات،

 ۹۲ هزارتللن دانه های روغنللی و ۲۵ هزارتن گیاهان دارویللی در دیم زار ها 
تولید شده است.

وی با اشللاره به ضرورت اتخاذ تصمیمات سللریع در امر زراعت، از وزیر 
جدید وزارت جهاد کشللاورزی خواست، سللتاد عالی زراعت تشکیل گردد تا 

موضوعاتی مانند تامین نهاده ها به سرعت و به موقع حل و فصل شود.

رئیس جمهور فرمان اجرای سرشماری 
عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ را ابلاغ کرد

طبق دستور رئیس جمهور، تمامی 
وزارتخانه ها، موسسللات دولتی و وابسته 
به دولت و شللرکت های دولتی مکلفند 
نسللبت به در اختیار قرار دادن امکانات 
و تجهیزات مورد نیاز سرشللماری اقدام 

کنند.
به گزارش مهر، در راسللتای اجرای 
سرشماری عمومی کشللاورزی ۱۴۰۳، 
پزشللکیان، رئیللس جمهوری اسللامی 
ایران، فرمان اجرای سرشماری عمومی 
کشللاورزی ۱۴۰۳ را ابللاغ کللرد. این 
فرمان در اجرای مللاده )۴( قانون مرکز 
 آمار ایران و اسللتناد به مصوبه شللصت

 و دومین جلسلله شللورای عالللی آمار 
ایللران بللوده و مرکز آمار ایللران موظف 
است سرشللماری عمومی کشاورزی را 
 در آبان ماه سال ۱۴۰۳، به مرحله اجرا 

درآورد.
در ایللن فرمللان همچنیللن تمامی 
وزارتخانه ها، مؤسسللات دولتی و وابسته 
 به دولت و شللرکت های دولتی مکلفند

بر اسللاس مللواد )۵( و )۶( قانون مرکز 

آمللار ایران، نسللبت به در اختیللار قرار 
دادن کلیلله امکانللات و تجهیزات مورد 

نیاز سرشماری اقدام کنند.
گفتنی اسللت سرشماری کشاورزی 
جللاری  سللال  مللاه  آبللان  در   ،۱۴۰۳ 

به مدت ۳۰ روز اجرا خواهد شد.آخرین 
سرشللماری کشللاورزی در سال ۱۳۹۳ 
انجام شللده اسللت و این سرشللماری، 
ششللمین سرشماری کشللاورزی کشور 

است.

از جمللله اهداف این سرشللماری، 
تهیه فهرسللت بهره برداران کشللاورزی 
)تهیه چارچوب آمللاری مورد نیاز برای 
آمارگیری نمونه ای بین سرشللماری ها(، 
تهیه اطاعللات سللاختاری و پایه ای از 
بخش کشللاورزی در سطوح جغرافیایی 
کوچللک )آبللادی / شللهر(، گللردآوری 
 آمللار مربوط به سللطح کاشللت حدود 
۵۰ محصول زراعی )گندم، جو، شلتوک، 
باغللی محصللول   ۴۸ و   )… و   ذرت 

 )از قبیل پرتقال، سیب، خرما، انگور، انار 
و…( و محصولات نادر و یا محصولات با 
اهمیت منطقه ای، گردآوری آمار مرتبط 
بللا فعالیت پللرورش دام )تعداد، ترکیب 
جنللس گاو، گوسللفند، بللز، گاومیش و 
شللتر(، پرورش طیور، کشت گلخانه ای، 
مزارع آبزی پروری، پرورش زنبور عسل، 
پللرورش کرم ابریشللم و…، جمع آوری 
اطاعات مربوط به وضعیت تأسیسللات 
آبیاری تحت فشار و گردآوری اطاعات 
مرتبط بللا بهره برداران )سللن، جنس و 

سواد و تحصیات(، است.

همزمللان با هفته دولت فاز اول پللروژه فیبر نوری 
منازل و کسب و کار شهر اردبیل در موزه دفاع مقدس 
اسللتان افتتاح شللد.به گزارش خبرگزاری صداوسیما،  
معاون راهبردی و توسللعه بازار سازمان تنظیم مقررات 
 و ارتباطللات رادیویللی در آئیللن افتتاح فللاز اول پروژه 
فیبر نوری منازل و کسب وکار های شهر اردبیل با اشاره 
به اینکه ۸ میلیون خانوار در سللطح کشللور زیرپوشش 
فیبر نوری قرار دارند، اظهار کرد: کل کشللور بر اساس 
برنامه ریزی های انجام شللده تا سال ۱۴۰۴ زیرپوشش 

فیبر نوری قرار می گیرد.

 مهللدی روحانللی نللژاد بللا بیللان اینکلله شللبکه 
فیبر نوری اینترنت پر سللرعت از ارتباطات نسل چهارم 
ارائلله می کند، گفت: هللر کدام از خانوار ها و کسللب و 
 کار ها می توانند با برخورداری از فیبر نوری تا سللرعت 
یک هزار مگابیللت بر ثانیه اینترنت در اختیار داشللته 
باشللند و همچنین اپراتور بللا کیفیت بالا و با قیمت به 

صرفه در اختیار شهروندان قرار می دهد.
معللاون راهبردی و توسللعه بازار سللازمان تنظیم 
 مقللررات و ارتباطللات رادیویللی بلله اجللرای پللروژه 
فیبر نوری در اردبیل اشاره کرد و ادامه داد: ساکنان استان 

اردبیل هم همانند خیلی از استان ها که زیرپوشش قرار 
گرفته اند که این پروژه توسط شرکت خصوصی مبین نت 
و با همکاری شللهرداری و شللورای شهر اردبیل، اسفند 

سال گذشته در شهر کلید خورده است.
روحانی نللژاد خاطرنشللان کللرد: با شللروع دولت 
چهاردهللم انتظار داریم تا بتوانیم خدمات باکیفیتی در 
اختیار مردم قرار دهیم که بر اسللاس برنامه ریزی های 
انجام یافته، تمرکز ما روی کل شللهر اسللت و امیدوارم 
 با سللرعت بیشللتر این کار را در تمامی مناطق شللهر 

به بهره برداری برسانیم.

بلله گفته رئیس سللازمان چای کشللور در ۵ ماهه 
امسللال صادرات چای ایرانی از کشللور حدود ۱۲ هزار 
تن بوده، که مقاصد عمده صادراتی کشور های همسایه 
 و اروپایللی بودند.بلله گزارش خبرگزاری صدا و سللیما، 

رئیس سللازمان چای کشللور گفت: در ۵ ماهه نخست 
امسال حدود ۱۲ هزار تن چای ایرانی صادر شده است. 
در سللال گذشللته صادرات چای به ۱۵ هزار تن رسید، 
که پیش بینی می کنیم تا پایان امسال هم صادرات این 

محصول به این میزان برسد.حبیب جهانساز با اشاره به 
ارزآوری صادرات چای ایرانی، افزود: مقصد چای ایرانی 
به بیسللت و سه کشور دنیا از جمله کشور های همسایه 

و کشور های اروپایی است.

 کل کشور تا سال ۱۴۰۴ زیرپوشش فیبر نوری
 قرار می گیرد

 صادرات ۱۲ هزار تن چای ایرانی به بازار های
 بین المللی

معاون وزیر صمت:

صادرات ایران به اوراسیا ۱۳۸ درصد رشد کرد

رئیس کل سللازمان توسللعه تجللارت ایران ضمن 
اشللاره به حضور ۳۰۰ شرکت ایرانی در نشست تجاری 
 ایران و اوراسیا، از افزایش ۱۳۸ درصدی صادرات ایران 

به اوراسیا خبر داد.
به گزارش مهر، مهدی ضیغمی رئیس کل سازمان 
توسعه تجارت ایران، با اشاره به برگزاری نشست بزرگ 
تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۹ تا ۱۰ مهر 
در جمهوری ارمنسللتان از حضور بیش از ۳۰۰ شرکت 
ایرانی و پنج کشللور عضللو اتحادیه اقتصادی اوراسللیا 
)روسیه، ارمنسللتان، باروس، قزاقستان و قرقیزستان( 
در این نشسللت خبر داد و اظهار کرد: به نظر می رسللد 
پیش از اجرایی شللدن موافقتنامه تجارت آزاد برگزاری 
نشسللت بزرگ تجاری ایران و اوراسیا، فرصت مغتنمی 
خواهد بود تا با اسللتفاده از این امکان، زمینه لازم برای 
بهره مندی حداکثری فعالان اقتصادی کشورمان از این 

موافقتنامه را فراهم آوریم.
وی گفت وگوی بزرگ تجاری اوراسللیا و ایران را به 
عنوان یک رویداد تجاری در چارچوب همایش اقتصادی 

سللالانه اوراسللیا ۲۰۲۴، دانسللت و افزود: ایللن رویداد 
توسط کمیسیون اقتصادی اوراسیا و با همکاری شورای 
تجللاری اتحادیه اقتصادی اوراسللیا و نهادهای ذیربط از 
کشورهای آن اتحادیه و همکاری سازمان توسعه تجارت 
ایران برگزار می شللود و شللامل مجموعه ای از بحث ها و 
گفتگوهای کاربردی و باهدف تقویت و توسللعه بیشللتر 
همکاری های تجاری و اقتصادی دوجانبه بین کشورهای 

عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران است.
معللاون وزیللر صمت با اشللاره به حضللور مقامات 
عالی رتبه و سللخنرانی آنها در نشسللت های اصلی این 
رویللداد تجاری، اداملله داد: این رویداد شللامل بخش 
گفتگللوی تجاری به عنوان نشسللت کلیللدی با حضور 
نماینللدگان نهادهللای دولتللی، انجمن هللای تجاری و 
شللرکت های بزرگ کشللورهای عضو اتحادیه اوراسیا و 
ایران است. همچنین چهار میزگرد با حضور نمایندگان 
شللرکت ها و مؤسسللات تخصصی اتحادیلله اقتصادی 
اوراسللیا و ایران در خصللوص موضوعات مربوط ارتقای 
حجم تجللارت و سللرمایه گذاری متقابل، لجسللتیک، 

اتصللال حمللل و نقللل در کریللدور شللمال-جنوب، 
 همکاری در صنعت و کشاورزی، امنیت غذایی؛ مسائل 
تسللویه حسللاب های متقابل؛ و همینطور نشست های 
B۲B حضللوری و آناین برای شللرکت ها و بخش های 
خصوصی کشورمان و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا برنامه ریزی شده است.
 ص�ادرات ای�ران به اوراس�یا ۱۳۸ درصد 

رشد کرد
ضیغمی از توسللعه سللطح همکاری های اقتصادی 
و تجللاری ایران با کشللورهای عضو ایللن اتحادیه بعد 
از انعقللاد موافقتنامه هللای تجللاری خبللر داد و ادامه 
داد: اجللرای موافقتنامه موقت تشللکیل منطقه تجارت 
آزاد بیللن ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسللیا، از سللال 
 ۱۳۹۸، به این سللو حجم تجللارت فیمابین را بیش از

 ۲.۵ برابللر افزایللش داد و همچنین صللادرات ایران به 
این اتحادیه نیز در این مدت بیش از ۱۳۸ درصد رشللد 

کرد.
به گفته رئیس کل سللازمان توسعه تجارت ایران، 
موافقتناملله موقت اولین مرحله از همگرایی و همکاری 
تجللاری بین جمهوری اسللامی ایران و ایللن اتحادیه 
 اسللت که در واقع ماهیت ترجیحللی دارد و محدود به 

۸۰۰ قلم کالا می شود.
وی بللا بیللان اینکه پس از گذشللت یک سللال از 
اجرایی شللدن موافقتنامه موقت، مذاکرات برای انعقاد 
یک موافقتنامه تجارت آزاد با شمول نزدیک ۹۰ درصد 
کل کالاهللا برای حذف کامللل تعرفه های گمرکی آغاز 
شللده اسللت، تصریح کرد: این موافقتنامه پس از طی 
یک فرایند مذاکراتی زمان بر در نهایت در دی ماه سال 
۱۴۰۲ بلله امضای مقامات طرفین رسللید و هم اکنون 
فراینللد قانونللی تصویب را جهت رسللیدن بلله مرحله 

اجرایی شدن طی می کند.
ضیغمی تصریح کرد: پیش بینی می شود با اجرایی 
شللدن این موافقتنامه و دسترسی کشور به بازار بزرگ 
۱۸۳ میلیونی اوراسللیا که بیللش از ۳۰۰ میلیارد دلار 
واردات از جهان، دارد حجم تجارت فیمابین و صادرات 
کشللورمان جهش قابل توجهی را تجربه کند؛ البته این 
مهم با زمینه سازی و ایجاد ارتباط مؤثر و شناخت کافی 
صادرکنندگان و تولیدکنندگان ایران با بازار آن اتحادیه 

محقق می شود.


